
 
 
 
 
 
 

Fråga till Individ- och familjenämndens ordförande Andreas Lundgren (S): 

 

Hur ser sambandet mellan barnfattigdom och 

kontakt med socialtjänsten ut? 

Till Umeå kommunfullmäktige 

2019-06-13 

Ett av Umeå kommuns övergripande fullmäktigemål går ut på att halvera barnfattigdomen i Umeå 

kommun till år 2020. Att motverka barnfattigdom är det viktigaste vi gör i kommunen, i kombination 

med att främja barns uppväxtvillkor och möjliggöra alla barn lyckas i skolan. Tyvärr är barnfattigdom, 

eller kanske snarare deras fattiga föräldrar, mer av ett tyst problem och kanske är det förklaringen till 

att det händer så lite och alldeles för långsamt. Istället ser vi besparingsförslag på verksamheter som 

arbetar stärkande och förebyggande för barn och unga så som den öppna förskolan, fältgruppen m.m. 

Nationellt ser vi att ojämlikheten ökar. Klyftorna mellan fattiga och rika växer som en direkt konsekvens 

av politiska prioriteringar och att staten väljer att underfinansiera kommunerna samt underlåtenheten 

att beskatta Sveriges rikaste mer. Det vanligt folk ser är istället åtstramningar, privatiseringar och 

försämringar av välfärden. En orättvis fördelning av samhälleliga resurser gör att vissa förblir och blir 

fattiga, och ytterst är det barnen i fattiga familjer som växer upp i fattigdom vilket leder till utanförskap.  

Vi menar att vi Umeå måste göra mer för reformer som stärker de mest utsatta barnen.   

Som ett stöd för S att nå detta fullmäktigemål har vi i Vänsterpartiet lagt en motion där vi listar ett 

antal förslag som skulle minska barnfattigdomen i Umeå kommun. Ett av de förslaget som mest 

drastiskt skulle minska barnfattigdomen – enligt Rädda barnens definition – är att barnbidraget inte 

ska inräknas för rätten till försörjningsstöd. Men för att kunna göra rätt saker bör  

 

Frågor:  

 

- Hur ser sambandet ut mellan den lokalt kartlagda barnfattigdomen och kontakt med 
socialtjänsten och/eller omhändertagande av barn?  

 
 

Ulrika Edman 

Vänsterpartiet 


